龍政策丙発第 19-381 号

2019(令和元)年 7 月 24 日

関係大学（学部）長 様

関係大学研究科長  様

各研究機関長    様

                            龍谷大学政策学部長

                              大 田 直 史

                                               ＜公印省略＞

専任教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび龍谷大学政策学部におきまして、下記の要領により専任教員を公募いた

します。

つきましては、関係各位に御周知いただくとともに、適任者の応募についてよろしくお

取り計らいくださいますよう、お願い申しあげます。

謹白

記

１ 主たる担当科目  「価値創造論」

２ 所 属 学 部  政策学部

３ 採用予定職名  講師（専任）

４ 採用予定人数  １名

５ 応 募 資 格

 （１）博士若しくはＰｈＤの学位を有するもの、又は着任時までに修得見込みのもの。

 （２）日本語を母語（第一言語）としない場合、学部・学内業務の遂行に関して、充分

な日本語運用能力を有する者。

 （３）ＰＢＬ科目を指導した経験があることが望ましい。

６ 付 帯 事 項

（１）担当するその他の科目：初年次教育科目（基礎演習、コミュニケーション・ワー

クショップ演習）、演習Ⅰ・Ⅱ、PBL(Problem based learning) 等。

（２）上記の科目に加え、次の分野の授業のいずれかが担当できることが望ましい。

・ナレッジマネジメント

 ・ソーシャルビジネス

 ・国際ビジネス

（３）価値創造論の教育上の狙い

    都市部や過疎地域を問わず複雑化する社会的課題（例えば貧困や高齢化、環境

問題など）に向き合い、その地域に特有の歴史や伝統、文化などの地域や組織の

有する知的な資源の活用によって新しい価値を創出し、ビジネスを通じて解決し

ていくという課題解決策を見出せる創造性を身につける。

（４）期待する人物像

   ・初年次教育に熱意をもって取り組める者

・龍谷大学の研究機関（LORC, ユヌス ソーシャルビジネスリサーチセンター等）

の地域課題解決にむけた研究に、学部の教員と積極的に連携して取り組める者

・地域の行政や企業と連携した教育や研究に熱意をもって取り組める者

・地域公共政策士関連科目をはじめ PBL関連科目に熱意をもって取り組める者

７ 提 出 書 類

 ※様式は以下からダウンロードしてください。

http://www.ryukoku.ac.jp/employment.html

（１）履歴書（写真貼付）１通＜所定様式＞

（２）「教育業績・職務実績書」及び「研究業績書」１通＜所定様式＞

※研究業績書は、原著論文、総説、その他に分け、査読の有無を明記すること。

（３）主要な研究業績 3 編（抜き刷り・コピー可）各 4 部。それぞれに簡単な解説を付

すこと

（４）これまでの研究の概要並びに今後の研究の抱負 1,200字程度＜所定様式＞

（５）これまでの教育経験と教育上の工夫と今後の学部教育への抱負

1,200字程度〈所定様式〉

（６）推薦書 ＜任意様式＞

   ※候補者をよく知る推薦者からの推薦書。推薦者は 1名でなく複数人とする。（学

術界や産業界など）からの推薦であっても構わない。氏名及び連絡先が明記さ

れていること。

 （７）返信用封筒（切手貼付／合否結果通知用）１通

８ 応 募 期 限  2019年 8月 31日（土）郵送必着

９ 採 用 予 定 日  2020年４月１日

10 選 考 日 程 等

（１）書類選考の上、必要に応じて面接を実施します。面接は 10 月 6 日(日)(予備日：

10月 8日(火))実施予定。

（２）選考の過程で模擬授業の実施を求めることがある。

（３）選考の過程で健康診断書の提出を求めることがある。

（４）採否の結果については、決定次第、応募者宛に通知する。

（５）選考の結果、該当する候補者が見つからない場合、今回の募集では採用しないこ

とがある。

（６）提出書類は原則として返却しない。

11 提 出 先

〒612-8577京都市伏見区深草塚本町 67  龍谷大学政策学部教務課宛

※「教員応募書類（価値創造論）在中」と朱書きし、書留にて郵送してください。

12 問い合わせ先

〒612-8577京都市伏見区深草塚本町 67  龍谷大学政策学部教務課（担当：石倉）

  TEL：075-645-2285／FAX：075-645-2101／E-mail：seisaku@ad.ryukoku.ac.jp

開室時間：8：45～17：00（火曜日は 10：30～17：00）※土日祝除く

13 そ の 他

応募に際して御提供いただいた個人情報は本学規程にしたがい適切に管理し、選考及び

採用の目的以外には使用いたしません。

以上

mailto:seisaku@ad.ryukoku.ac.jp